산림청

보도자료

च्या, याध्यादे! यादेके देख्य पंग

보도 일시	2022. 8. 8.(월) 09:00	배포 일시	2022. 8. 8.(월) 09:00			
담당 부서	국립산림과학원	책임자	소 장	이상현	(064-730-7200)	
	난대·아열대산림연구소	담당자	연구사	임은영	(064-730-7241)	

산림생명자원 보존·증식 기술, 인도네시아에 전수하다

- 난대·아열대산림연구소, 인도네시아 공무원 대상 현장설명회 개최 -

- □ 산림청 국립산림과학원(원장 박현)은 8월 4일(목), 산림생명자원의 보존· 증식 기술을 전수하기 위해 인도네시아 수도 이전의 정책실무자를 대상으로 현장 설명회를 개최했다고 밝혔다.
- 난대·아열대산림연구소에서 개최되었으며, 산림과 수자원 보존 업무와 지역개발 업무를 담당하는 인도네시아 국가개발기획부(Bappenas) 소속 공무원 6명이 참석하였다.
- □ 제주생태교육연구소 현원학 소장의 '제주 생태자원 보존 및 생태관광 활성화'와 난대·아열대산림연구소 원현규 연구관의 '난대·아열대 산림생명자원 보존 및 증식 기술 연구'주제 발표가 이루어졌다.
- 이어서 한남시험림 내에 한라산 구상나무 현지외보존원을 돌아보며 멸 종위기 고산침엽수종을 비롯한 산림생명자원 보존을 위한 연구 현황을 소개하는 시간을 가졌다.
- □ 인도네시아는 현 수도인 자카르타의 해수면 상승과 인구 과밀 문제 등을 해결하기 위해 수도 이전하는 국가정책사업을 추진하고 있다.
- 이에 인도네시아 정부는 생태·환경을 고려한 지속가능한 녹색성장 과 도시숲 개발계획을 수립하였고 전단부서를 설치하여 운영하고

있다.

- □ 난대·아열대산림연구소는 우리나라 난대·아열대 산림생명자원의 지속가능한 보전과 이용 기반 구축을 핵심 목표로 산림생명자원 발굴 및 자원화 연구, 기후변화에 따른 산림생명자원의 미래 분포변화 예측 연구, 난대·아열대 산림의 지속가능한 경영을 위한 조성·육성 연구 등을 수행하고 있다.
- □ 국립산림과학원 난대·아열대산림연구소 이상현 소장은 "기후변화 및 생태계 훼손으로 인한 산림생태계 변화는 더 이상 어느 한 지역, 한 나라의 문제가 아니다"라며 "이제는 모든 국가가 기후변화에 함께 대응해야 할 때이다"라고 밝혔다.

첨부 1. 현장토론회 사진 별도 첨부.



